



## Skadesanmeldelsesprocedure

Nedenfor følger en guide til proceduren omkring udfyldelse samt opfølgning af DMU's skadesanmeldelsesprocedurer.

*Kommer du til skade ved et løb, så er det dommer/stævneleder, der udfylder skadeanmeldelsen og sender ind til DMU.*

*Kommer du til skade under træning, er det den pågældende træningsleder, som udfylder skadeanmeldelsen.*

OBS. Til dommer/stævneleder samt træningsleder: Skadesanmeldelsesblanketten kan hentes på [dmusport.dk](http://dmusport.dk) via dette link:

<http://dmusport.dk/dmu/reglementblanketter/blanketter-til-administrativ-brug/>

### Procedure ved skade

1. Dommer, stævne- og træningsleder er ansvarlig for at skadesanmeldelsen er udfyldt korrekt. Kørreren bør, hvis muligt, ligeledes kigge skadesanmeldelsen igennem for evt. fejl i personlige oplysninger mv.
2. Når skadesanmeldelsen er sendt ind af enten dommer, stævneleder eller træningsleder, så registrerer DMU blanketten og sender en kopi til den tilskadekomne. Her vedhæftes et brev, hvori der bekræftes, at skadesanmeldelsen er modtaget. I dette brev bliver der kort informeret om, hvad DMU's forsikring dækker, der vises méngrads-eksempler m.m.
3. I tilfælde af méngradsulykker, så kontakt DMU's kontor og bed om en "méngrads-blanket". Inden denne blanket sendes, skal DMU dog være sikker på, at de har modtaget en skadeanmeldelsesblanket, da ulykken indtraf af hensyn til dokumentation.
4. Vær opmærksom på, at forsikringsselskaberne først kigger på méngradsulykker ét år fra skaden er sket.

OBS. Ved tandskader modtager den tilskadekomne en "Tandskadeblanket" så snart DMU registrerer skaden.

Vær opmærksom på, at en skadesanmeldelsesblanket bliver ugyldig efter tre år. Denne frist gælder fra ulykkesdagen.

### Læs mere om DMU's forsikringer

Vil du læse mere om DMU's forsikringer, så klik på linket nedenfor. Her kan du læse mere om DMU's kollektive ulykkesforsikring, du kan se, hvordan du er forsikret, når du kører i Danmark samt i udlandet, og du kan se hvilke forsikringer officials, hjælpere, bestyrelsesmedlemmer samt klubber er dækket af.

<http://dmusport.dk/services/forsikring/>

Danmarks Motor Union

